СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2018 №5/20 ПРОЕКТ

«Об обращении депутатов Совета
депутатов муниципального округа
Черемушки к председателю Московской
городской избирательной комиссии
Горбунову В.П.»

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом
муниципального округа Черемушки, Совет депутатов муниципального
округа Черемушки решил:
1. Направить обращение депутатов Совета депутатов муниципального

округа Черемушки председателю Московской городской избирательной
комиссии Горбунову В.П.
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципально-

го округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене «Муниципальный вестник
района Черёмушки».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального

округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки Е.В. Минаева

Приложение
К решению Совета депутатов
муниципального округа
Черемушки
от 15.03.2018 № 5/20

Председателю Московской город-
ской избирательной комиссии
Горбунову В.П.

Уважаемый Валентин Павлович!

26 февраля 2017 года на страницах “Наши Черёмушки” в социальных сетях
(https://www.facebook.com/cheremushkie, www.vk.com/cheremus), телеграм-канале
https://t.me/operdrain, на информационных сайтах https://rnbee.ru и http://rf-smi.ru был
опубликован ответ Заместителя начальника Зонального информационного центра ГУ
МВД РФ по городу Москве, подполковника внутренней службы С.А. Царевой №13/8
от 31.07.2017 г. на запрос Председателя избирательной комиссии внутригородского
муниципального округа в городе Москве - муниципального округа Черёмушки
М.В.Юдиной №03 от 12.07.2017 г., в котором предоставлялись сведения о привлече-
нии к административной и уголовной ответственности кандидатов в депутаты Совета
депутатов муниципального округа Черёмушки на выборах 10.09.2017 г.. Исполните-
лем документа значится сотрудник И.Э. Уколова.

Неправомерный доступ к данной информации и публикация в информационно-
телекоммуникационной сети “Интернет” является нарушением ФЗ “О персональных
данных” от 27.07.2006 №152.

Более того, в документе указано о наличии судимости у трех кандидатов в де-
путаты. Однако эта информация не была указана в системе «ГАС-выборы», что явля-
ется намеренным сокрытием данных о кандидатах в депутаты и говорит о попусти-
тельстве территориальной избирательной комиссии по отношению к Избирательному
кодексу.
Просим выявить лиц, виновных в данном нарушении и применить санкции в отноше-
нии нарушителей.